




# David Breier

Molekularbiologe/Informatiker

Molekularbiologe, Informatiker, Administrator und Entwickler im Bereich SharePoint, mit mehreren Jahren Berufserfahrung in einem mittelständischen Unternehmen, aus dem Bereich der medizinischen IT.

Als verantwortungsvoller und gewissenhafter Mitarbeiter unterstütze ich Sie in allen Phasen Ihres IT-Projekts von der Konzeption über die Umsetzung bis hin zur Schulung der Mitarbeiter.

 0176 51828662

 david.breier@outlook.de

 @davidbreier

## Persönliches

Geburtstag: 17.10.1984  
Familienstand: ledig  
Nationalität: deutsch

## Sprachen

Deutsch  
Englisch  
Spanisch  
Französisch

## Skills

SharePoint  
HTML/CSS/Sass  
Javascript  
Angular  
NodeJS  
Python  
GIT/TFS Versionsverwaltung  
Bash/Shell

## Berufliche Erfahrung

### 11/2015-heute i-Solutions GmbH, Bochum

Betreuung des SharePoint mit >250 Nutzern.  
Entwicklung maßgeschneiderter Softwarelösungen mittels Webtechnologien, in Absprache mit Kunden und nachfolgende Implementierung. Weiterentwicklung, Installation und Wartung der QlikSense basierten Analytics Lösung bei Kunden. Bugfixing und Pflege der Software sowohl bei internen als auch externen Kunden.

### 08/2011-08/2013 Ruhr-Universität Bochum, Bochum

Studiengangskoordinator Studiengang Stammzellbiologie; EDV Beauftragter Abteilung Anatomie und molekulare Embryologie

### 05/2008-06/2008 Philipps-Universität Marburg, Marburg

Studentische Hilfskraft data mining, Bioinformatik

## Bildung

### seit 10/2014 B.Sc. Informatik, Hagen

berufsbegleitendes Studium

### 10/2010-10/2014 B.Sc. Wirtschaftswissenschaft, Hagen

Wechsel auf Informatik

### 10/2007-10/2009 M.Sc. Molekularbiologie, Marburg

Abschlussarbeit in Entwicklungsgenetik, M.Sc.-Note 1,6

### 10/2004-10/2007 B.Sc. Biologie, Marburg

Abschlussarbeit Entwicklungsgenetik, B.Sc.-Note 2,5